Item [4.°] Ad quid est necessaria ista diffusio luminis? Non enim ut illuminetur obiectum —<alia> enim via debet esse illuminatum, quia alias non videbitur—, nec ut illuminetur medium vel potentia, ut patet de se. Ad quid ergo? [Unde] dato oculum aliquando habere virtutem emittendi lumen, tamen illa emissio non esset per se concurrens ad [visionem], sed [tantum] per accidens.

3 3.° [principaliter] arguitur. Nam si visio fit extramittendo, vel fit extra oculum, vel in ipso. Non primum.

110 1.° Quia visio, cum sit actio vitalis et cognoscitiva, debet fieri in ipso cognoscente. Est enim actio immanens.

[2.°] Quia si fit in aere, vel effective fit ab ipso aere, media virtute accidentali recepta ab oculo —et sic aer videret, quod est absurdum—, vel fit ab spiritu emisso, ut ab instrumento oculi —et hoc impugnatum est,¹⁴⁷ nam non datur talis [spiritus] emissio.

115 Item, non salvatur ratio vitalis et cognoscitivi, nam talis actus debet fieri ab anima immediate; in illo autem spiritu non est anima.

92 vero *SL*, autem *P*. 92 dicas *S*, dicatur *PL*, *add.* (quae erat altera dilematis pars) (III 17, 4) *L*. 93 quid *P*, quod *S*. 93 nisi *add.* forte *P*. 95 quia *S*, nam *P*. 95-6 diffundit *S*, diffunderet *P*. 97 2.° *P*, *om.* *S*. 99 3.° *P*, *om.* *S*. 99 remissum *S*, remississimum *P*, remissum valde (Ib.) *L*. 102 4.° *P*, *om.* *S*. 102 ista *S*, haec *P*. 103-4 alia... illuminatum] alias enim debet esse illuminatum alia via *S*. 103 alia enim *S*, nam alias *P*, aliunde (Ib.) *L*. 104 quia alias *S*, sin minus *P*, alioquin (Ib.) *L*. 104 vel *SL*, nec *P*. 105 patet *S*, constat *PL*. 105 Ad *S*, ut *P*. 105 Unde *P*, esse (!) *S*. 107 visionem *PL*, divisi^{em} [= divisionem] (!) *S*. 107 tantum *PL*, *om.* *S*.

3 108 principaliter *PL*, *om.* *S*. 108 si... extramittendo *S*, in opinione hac Platonica (III 17, 5) *L*. 109 primum *S*, proximum *P*. 110 vitalis et cognoscitiva (et *S*, ut *P*) *SP*, immanens (Ib.) *L*. 112 2.° *P*, *om.* *L*. 112 in *add.* externo *L*. 113-4 absurdum *S*, absurdissimum *PL*. 114 ¹ab *SL*, a *P*. 114 ut *S*, tamquam *PL*. 115 nam *S*, quia *P*. 115 spiritus *P*, *om.* *S*. 116 Item *S*, et praeterea *P*. 117 immediate *SL*, *om.* *P*.

¹⁴⁷ *Cfr. supra* (2.^a concl.),
n. 2

el fuego y no puede pasar—; segunda, los poros, además, no están en línea recta; y la visión se produce en línea recta.

Puedes objetar: no hay emisión de sustancia, sino de accidente. Respondo: sólo es factible imaginarlo como luz o brillo.

Mas esa luz no es posible, como lo pruebo.